令和５年第６回芳賀町教育委員会会議録

１ 期  日  令和５年６月１３日（火）

２ 場  所  芳賀町役場大会議室

３ 開  会  午後１時２０分

４ 出席委員  教 育 長       古壕 秀一

        教育長職務代理者        沼能 寿之

        委    員       黒﨑 厚央

        委 員       塩野 由子

        委 員       山口 友也

５ 出席職員  学校教育課長       小林 芳浩

        生涯学習課長       仲尾  周

        学校教育課指導主事    髙橋 輝秋

        学校教育課指導主事    松本  薫

６ 書  記  学校教育課課長補佐兼係長 野沢 幸代

７ 議  題

  議案第２４号 令和５年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

８ 議事の内容

発言者 内 容

古壕教育長 ただ今の出席委員は、４人です。

定足数に達しておりますので、これから令和５年第６回芳賀町教育

委員会会議を開会します。

会期の決定を行います。会期は本日１日と決定したいと思いますが

これにご異議ありませんか。

委員全員 異議なし。

古壕教育長 異議なしと認めます。

従って会期は、本日１日と決定しました。

芳賀町教育委員会会議規則第２０条の規定により、前回会議録の

承認を行います。

先程、前回会議録署名委員の署名をいただきましたが、これを承認

することにご異議ありませんか。

委員全員 異議なし。

古壕教育長 異議なしと認めます。

従って前回の会議録は、承認されました。

会議録署名委員の指名を行います。

会議録署名委員は会議規則第２１条の規定により、山口友也委員

にお願いします。

 教育長事務報告を行います。

＜資料に基づき下記の事項について報告を行った＞

・芳賀郡市小中学校長会定例会について

・芳賀町小中学校長会定例会について

古壕教育長  これから議事に入りますが、議案第２４号は個人情報が含まれて

いるため、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第７

項の規定に基づき非公開としてよろしいでしょうか。

委員全員 異議なし。

古壕教育長

古壕教育長

議案第２４号、令和５年度準要保護児童の認定についての件を議

題といたします。

古壕教育長  以上をもちまして、本日の教育委員会を閉じたいと思います。次

回は、７月２６日午後２時からです。

９ 閉  会  午後１時５２分

この審議は、地方教育行政の組織及び運営に関する法律

第１４条第７項の規定に基づき非公開